Oggetto: adesione al “GAL RISORSA LOMELLINA” – Atto di indirizzo.


LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO CHE: 
- il Comune è ente di governo e di rappresentanza politica della rispettiva comunità territoriale; 
- spetta al Comune la cura concreta degli interessi della collettività amministrativa; 
- la cura degli interessi della propria collettività di riferimento viene esercitata anche attraverso la promozione del territorio; 
DATO ATTO CHE in Lomellina, realtà territoriale di cui l’ente fa parte, è attivo con sede in Mede il  Gal Risorsa Lomellina (Gruppo di Azione locale) società formata da soggetti pubblici e privati: 41 Comuni della Lomellina occidentale, la Provincia, e la Camera di Commercio di Pavia, Coldiretti, CIA e Unione Agricoltori, organizzazioni associative di categorie economiche dell’artigianato e del commercio, aziende Agricole, società di comunicazione, imprese edili, per un totale di circa 61 soci privati.
CONSIDERATO CHE l’obiettivo di GAL è sostenere e promuovere uno sviluppo sostenibile del territorio attraverso il sostegno a progetti che mettono in primo piano la cooperazione tra enti, pubblici e privati, e un nuovo modello di impresa green e giovane. 
RITENUTO pertanto confacente e coincidente con le finalità sopra indicate l’attività svolta del detto organismo e considerato pertanto di rilevanza strategica l’adesione al medesimo.  
RITENUTO pertanto di esprimere la volontà e l’opportunità di aderire al Gal Risorsa Lomellina demandando al Consiglio comunale la formalizzazione della relativa adesione.
VISTO il D.Lgs. 267/2000;
VISTO il parere favorevole del responsabile del servizio reso ai sensi del D.Lgs. 267/2000, di cui all’allegata attestazione;

DELIBERA

1. DI APPROVARE per quanto sopra indicato la determinazione relativa all’opportunità di  adesione dell’ente al Gal Risorsa lomellina con sede in Mede;
2. DI DEMANDARE al Consiglio comunale la formalizzazione della relativa adesione;
3. DI DICHIARARE, con separata e successiva votazione unanime, la presente deliberazione, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 - comma 4 - del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267.




Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 			
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:
- sulla regolarità tecnica.					
		
          		 IL SEGRETARIO COMUNALE				






